
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 115
22 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,70945 

στρ. στη θέση «Ουίθ» περιφέρειας Κοινότητας Κυ−
ριακίου, του Νομού Βοιωτίας............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.565 τ.μ. 
στη θέση «Μελίσσια» περιφέρειας Δ.Δ. Μοναστη−
ρακίου, Δήμου Ευπαλίου, του Νομού Φωκίδας .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.546 τ.μ. 
στη θέση «Ποταμιά» περιφέρειας Δ.Δ. Ανάληψης, 
Δήμου Λιβαδειάς, του Νομού Βοιωτίας ...................... 3

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Ν. Ροεινό του Δήμου Νέας Τί−
ρυνθας ..................................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   989 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,70945 στρ. 

στη θέση «Ουίθ» περιφέρειας Κοινότητας Κυριακίου, 
του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση−Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1,
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 522/1.2.2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, σύμφωνα με 
την από 9.10.2006 εισήγηση της Δασολόγου Ν. Κουκιάσα 
και την υπ’ αριθμ. 4599/9.10.2006 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Λιβαδειάς, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τρο−
ποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από δα−
σική βλάστηση αειφύλλων − πλατύφυλλων σε ποσοστό 
60−70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 354/20.2.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 0,70945 στρ. στη θέση «Ουίθ»,περιφέρειας 
Κοινότητας Κυριακίου, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατή−
ρηση της δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1 −2−3−4−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθ. 
4599/2006 πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία.
Νότια: Με επαρχιακή οδό Κυριακίου− Διστόμου.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 5 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

965



966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 967

    Αριθμ. 1020 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.565 τ.μ. 

στη θέση «Μελίσσια» περιφέρειας Δ.Δ. Μοναστηρα−
κίου, Δήμου Ευπαλίου, του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθ. 35/20.2.2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Λιδωρικίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το Α΄ 
15/μερο του μηνός Σεπτεμβρίου 2006, Δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από σχίνα, πουρνάρια και ασπάλαθους σε 
ποσοστό 80% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 364/22.2.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 2.565 τ.μ. στη θέση «Μελίσσια» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μοναστηρακίου, Δήμου Ευπαλίου, του Νομού Φω−
κίδας, με σκοπό, αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εγκαταλειμμένο αγρό.
Δυτικά: Με αγρό και αναδασωτέα δημόσια δασική 

έκταση (υπ’ αριθμ. 1019/90 απόφαση).
Βόρεια: Με αγροτική οδό και πέραν αυτής με έκταση 

δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 5 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 969

    Αριθμ. 988 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.546 τ.μ. 

στη θέση «Ποταμιά» περιφέρειας Δ.Δ. Ανάληψης, Δή−
μου Λιβαδειάς, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 358/24.1.2007 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, σύμφωνα με 
την από 8.12.2006 εισήγηση του Δασολόγου Π. Παπαϊω−
άννου και την υπ’ αριθμ. 5859/8.12.2006 πράξη χαρακτη−
ρισμού του Δασάρχη Λιβαδειάς, δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από 
δασική βλάστηση πρίνου σε ποσοστό 40−50% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 232/22.2.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 3.546 τ.μ. στη θέση «Ποταμιά», περι−
φέρειας Δ.Δ. Ανάληψης, Δήμου Λιβαδειάς, με σκοπό, 
αφενός μεν τη διατήρηση της δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορι−
σμό, αφετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−
10−11−12−13−14−15−16−17−1, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση αγροτικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση αγροτικού χαρακτήρα.
Νότια: Με εκχερσωμένη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 5 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 971

    Αριθμ. 6683/06 (4)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Ν. Ροεινό του Δήμου Νέας Τίρυνθας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. 1643/29.3.2006 αίτηση των Χρ. Καρα−
μπή, Σταυρούλας Μώρου, Λιακοπούλου Μαρίας, κ.λ.π. για 
την έγκριση της παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 
κοινή χρήση για τη δημιουργία δημοτικής οδού και το 
συνημμένο σε αυτή φάκελο όπου περιλαμβάνονται:

• Το από Μαρτίου 2006 κλιμ. 1: 500 τοπογραφικό διά−
γραμμα του τοπογράφου μηχ/κού Γ. Μουτάφη

• Οι συμβολαιογραφικές πράξεις με αριθμούς:
− 22226/2.11.1978 Δήλωση Αποδοχής κληρ/μιάς Συμβ/

φου Ναυπλίου Αθαν. Τόμπρα
− 27988/16.12.2005 Γονική Παροχή Συμβ/φου Ναυπλίου 

Γ. Σπ. Περράκη
− 27989/16.12.2005 Πωλητήριο συμ/λαιο Συμβ/φου Ναυ−

πλίου Γ. Σπ. Περράκη.
3. Την υπ’ αριθμ. 2267/19.7.2006 θετική εισήγηση της 

Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.
4. Το υπ’ αριθμ. 29/3/6/21.7.2006 απόσπασμα πρακτικού 

Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.
5. Την υπ’ αριθμ. 6683/19.12.2006 αίτηση των Χρ.Καραμπή, 

Σταυρούλας Μώρου, Λιακοπούλου Μαρίας, κ.λ.π. με την 
οποία προσκομίστηκαν:

• το υπ’ αριθμ. 27990/16.12.2005 δηλωτικό παραχώρη−
σης τμημάτων οικοπέδων σε κοινή χρήση για δημιουρ−
γία δρόμου του Συμβολαιογράφου Ναυπλίου Γεωργίου 
Σπυρ. Περράκη (μεταγραφή τ. 694/αρ. 96/11.9.2006),

• την υπ’ αριθμ. 98/2006 απόφαση Δημαρχιακής Επι−
τροπής Δ. Νέας Τίρυνθας,

• την υπ’ αριθμ. 4856/11.12.2006 Βεβαίωση Δημάρχου 
Νέας Τίρυνθας περί μη υποβολής ενστάσεων κατά αυ−
τής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 6,00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτι−
κού δρόμου στον οικισμό Νέου Ροεινού του Δήμου Νέας 
Τίρυνθας στη θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 500, το οποίο συνοδεύ−
ει την παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90Α/13.6.1994).

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 7 Μαρτίου 2007

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  



972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001152203070008*


		2007-04-10T11:38:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




